ASSERTIO XXVII.

Substitutionem pupillarem non ex humanitate, aut gratia, sed ex rigore juris introductam fuisse, cum Bartolo, & sequacibus, contra quamplures.

ASSERTIO XXVIII.

Substitutionem pupillarem moribus introductam fuisse certum est: cum tamen cives Romani mores proprios habuerint, nescio quo magis Lacædemoniorum, quam Romanorum moribus eam substitutionem Communiis tribuerit: quocirca cum Recentioribus verius crediderim, Romanorum moribus pupillarem substitutionem inductam fuisse, postmodumque communi omnium approbatione & laudatam, & receptam.

ASSERTIO XXIX.

Substitutio pupillaris aliquandò verbis claris, & expressis aut singularibus concipitur; aliquando verò ex conjecturis deducitur, quæ ab aliquibus verbis à testatore generaliter prolatis sumuntur.

ASSERTIO XXX.

Substitutio pupillaris verbis singularibus, aut expressis facta dicitur, cum testator ita dixerit, *Instituo filium meum, & si filius meus hæres erit, & intra pupillarem ætatem decesserit, substituo Sempronium*.

ASSERTIO XXXI.

Substitutio pupillaris facta dicitur verbis generalibus, sicut ex conjecturis legalibus ab illis deductis, cum testator ita dixerit: *Esi filius meus intra pupillarem ætatem decesserit, Sempronius ei sit hæres*.

ASSERTIO XXXII.

Testator si ita dixerit: *Filium meum hæredem instituo & Titium substituo*, si filius impubes sit pupillaris substitutio facta dicitur; sic enim suadet conditio, qualitasve personæ pupilli, cui substitutio fit.

ASSERTIO XXXIII.

Testator si ita dixerit, *Instituo filium meum impubere, & si ipse decesserit in pupillari ætate, substituo Titium*, sola pupillaris substitutio facta præsumitur.

ASSERTIO XXXIV.

Pupillaris substitutio ut fieri possit, quamplurima requiruntur; ac primùm quidem quod ille cui pupillarer substituitur, sit de liberis testatoris, dummodò sit legitimus, & naturalis simul; vel legitimus tantum; qualis est is, qui per arrogationem in potestatem arrogantis transit: naturali verò ex concubina procreato substitutio pupillaris fieri non potest, quoniam in potestate patris filius naturalis non est.

ASSERTIO XXXV.

AVus nepotibus, & cæteris descendibus, si eos in potestate habeat, pupillariter substituere potest jure communi; jure verò Regio, cum nepos non possit in potestate avi nasci, ex quo pater ejus per matrimonium à patris sui potestate liberatur, ex decisione l. 47. *Tauri*, contra observandum esse, rectè adnotarunt nonnulli.

ASSERTIO XXXVI.

Pupillaris substitutionis secundum Requisitionem est, ut ille, cui pupillariter substituitur, impubes sit; idcirco præfata substitutio intra pupillarem ætatem dumtaxat locum obtinet, & adveniente pubertate extinguitur.